
07
Diário

Oficial
Ano  22 Nº 172  15 de Setembro de 2025

PORTARIA Nº 779/2025 EM 15 DE SETEMBRO DE 2025.

GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o processo protocolado sob o nº
10116/2025;

RESOLVE:
Art. 1° - Fica concedido o RTI – Regime de Tempo Integral, a Professora
de Educação Infantil Primeiro Segmento (1º ao 5º ano), DELINE VIEIRA DO
NASCIMENTO OLIVEIRA GOMES, matricula 4626811, pelo período de
03/06/2025 a 17/06/2025, em substituição da Professora de Educação Infantil
Primeiro Segmento (1º ao 5º ano), POLLYANNA VALENTE ARAUJO, matri-
cula 4626803, que se encontra afastada, em decorrência de Licença Medica,
conforme Processo nº.9902/2025, nos termos do artigo 50, parágrafo 2º da Lei
1554/2018.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

VALMIR TAVARES LESSA
- PREFEITO –

PORTARIA Nº 780/2025 EM 15 DE SETEMBRO DE 2025.

LICENÇA POR MOTIVO DE FALECIMENTO DE FAMILIAR

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da alínea b, do Art. 98, da Lei nº
1612/2019 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Conceição de
Macabu);

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, ao Servidor Estatutário WILSON NUNES

DA SILVA, Professor Orientado Pedagógico, matrícula nº. 0610, respectiva-
mente, 08 (oito) dias de licença por motivo de falecimento de seu Irmão a
partir de 23 de abril de 2025, de acordo com o processo protocolado sob o nº
7298/2025.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 23 de abril de 2025, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

VALMIR TAVARES LESSA
- PREFEITO -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE REFERÊNCIA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2025

ART. 75, II DA LEI FEDERAL 14.133/2021

A Câmara Municipal de Conceição de Macabu, através da Comissão Perma-
nente de Licitações, com base no Art. 18, VIII da Lei Municipal nº 1772/2022,
torna público, que ficará disponível nos 03 (três) dias úteis a partir da publi-
cação, para o envio dos Documentos de Habilitação e Proposta até as 17h00min
do 3º (terceiro) dia útil (18/09/2025), através dos E-mails:
l i c i t a c a o @ c o n c e i c a o d e m a c a b u . r j . l e g . b r ;
secretariageral@conceicaodemacabu.rj.leg.br ou entregue de forma física no
Protocolo Geral desta Câmara situada a Praça Dr. José Bonifácio Tassara, 113,
Centro, Conceição de Macabu-RJ, de acordo com as Leis em vigência. O
Termo de Referência, seus anexos e demais informações estarão disponíveis
para download no seguinte site www.conceicaodemacabu.rj.leg.br Tel. conta-
to (22) 2779-2047 ramal 210.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combus-
tível tipo gasolina comum, para uso dos veículos da Câmara Municipal de
Conceição de Macabu, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.

Conceição de Macabu-RJ, 15 de setembro de 2025.

Wilson Lourenço da Silva
Presidente da CPL

Port. 005/2025

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026


